1.1.15; y 878.7 miles de pesos en 
el concepto núm. 1.1.16. 

2022-6-90T9K-22-0229-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de Pemex Logística por un monto de 5,463,977.15 pesos (cinco millones 
cuatrocientos sesenta y tres mil novecientos setenta y siete pesos 15/100 M.N.), más los 
intereses generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o reintegro, en el 
contrato de servicios núm. 5400032536, relativo a los trabajos de protección exterior de 
equipo estático, en 6 conceptos referentes al suministro y la aplicación de protección

[...]

Informe Individual del Resultado de la Fiscalización Superior de la Cuenta Pública 2022 

16 

2022-6-90T9K-22-0229-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de Pemex Logística por un monto de 10,303,645.59 pesos (diez millones 
trescientos tres mil seiscientos cuarenta y cinco pesos 59/100 M.N.), por los intereses 
generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o reintegro, con cargo al 
contrato de servicios núm. 5400032536, relativo a los servicios de protección exterior de 
equipo estático, en cinco conceptos, desglosados de la manera siguiente:

[...]

proporcionado, por lo que no se consideró válida para su análisis y revisión, por lo que se 
reitera el monto observado. 

2022-6-90T9K-22-0229-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de Pemex Logística por un monto de 546,138.08 pesos (quinientos cuarenta y 
seis mil ciento treinta y ocho pesos 08/100 M.N.), por los intereses generados desde la 
fecha de pago hasta la de su recuperación o reintegro, en el contrato de servicios núm. 
5400032932, cuyo objeto consistió en realizar pruebas no destructivas y servicios 
relacionados con las mismas para las instalaciones de la Gerencia de Operaciones de